[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                   от 29.12.2017

       № _920

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 27.10.2014 № 923 «О создании муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить муниципальное задание на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино» (Приложение).

2. Общему отделу направить данное постановление в финансовое управление, в МАУ «МФЦ г.Протвино», в отдел информационных технологий, для размещения на сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВРИО руководителя Администрации города                                      А.Е. Колотовкин

	Начальник отдела информационных технологий

С.Ю. Гончаренко
	Начальник финансового управления
   Т.С. Жукова

	Юридический отдел

Приложение
  к постановлению

Администрации города Протвино

от  29.12.2017        №_920
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

1. Наименование муниципальной услуги (работы): «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Характеристика услуги (работы):

-прием заявлений и документов в целях предоставления государственных и муниципальных услуг

-выдача результатов предоставления государственных и муниципальных услуг

-взаимодействие с государственными и муниципальными органами

-информирование заявителей о предоставлении государственных и муниципальных услуг
         3.  Потребители муниципальной услуги (работы):

	Наименование
категории
потребителей
	Источник финансирования
(средства бюджета
городского округа Протвино, средства потребителей
муниципальной услуги
(работы)
	Количество потребителей (чел./ед.)
	Количество потребителей, которым  возможно оказать муниципальную услугу (работу) (чел.)

	отчетный
финансовый
год
2017
	текущий
финансо
вый
год
2017
	очередной
финансо
вый
год
2018
	первый
год    планово
го
периода
2019
	второй
год
планово
го
периода
2020
	текущий
финансо
вый
год
2017
	очередной
финансо
вый
год
2018
	первый
год
планового

периода
2019
	второй
год
планового
периода
2020

	Юридические лица

Индивидуальные предприниматели

Физические лица
	Средства бюджета городского округа Протвино
	75500*
	75500*
	79654**
	81533**
	83678**
	30387***
	30165***
	30165***
	30165***

<*> Заполняется по фактической загрузке в 2017 году.

<**> Заполняется в соответствии с подпрограммой «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Протвино» на 2018-2022 годы, Приложения 1 к муниципальной программе городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации города Протвино от 27.12.2017 № 870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы». Показатель является расчетным по предельному нормативу загрузки на одно окно приема заявителей в день, исходя из количества рабочих дней в году.
<***> Заполняется по статистическим данным о количестве граждан старше 18 лет, проживающих в г. Протвино.
           4. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы).
 4.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы):

	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего требования к качеству и (или) объему   муниципальной услуги
	1.Нормативно-правовой акт, являющийся основанием для предоставления муниципальной услуги: Постановление Администрации от 04.06.2015 № 322 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.Нормативно-правовой акт, регламентирующий порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Администрации от 27.06.2011 № 440 «Об организации предоставления муниципальных услуг».
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания: раздел 3 Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий (утверждено Постановлением администрации от 08.11.2011 №793).

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
или
Методика
расчета
<*>
	Значения показателей качества, оказываемой

муниципальной услуги

	Источник   информации
о значении  показателя
(исходные  данные для
ее расчета)
<*>

	отчетный
финансовый
год

2017
	текущий
финансовый
год

2017
	очередной
финансовый
год

2018
	первый год
планового
периода

2019
	второй год
планового
периода

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ*
	процент

	100
	100
	100
	100
	100
	Раздел 6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино»                           на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации города Протвино от 27.12.2017 №_870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы».

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг*
	процент

	94
	94
	94,2
	94,4
	94,6

	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ для получения одной муниципальной (государственной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности*
	единица

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Среднее время ожидания в очереди  для получения государственных (муниципальных) услуг
	минута
	         -
	13
	13
	12,5
	12
	11,5

--------------------------------

<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

 4.2.  Объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в натуральном и стоимостном выражении:
	Объем
муниципальной
услуги (работы)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема оказываемой   муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
год
2017
	текущий
финансовый
год
2017
	очередной
финансовый
год
2018
	первый год
планового
периода
2019
	второй год
планового
периода
2020

	В натуральном выражении
	Количество услуг, оказанных потребителям, на базе «МФЦ»
	услуга
	75500
	75500
	79654
	81533
	83678
	2017 год – фактическое значение.
2018-2020 гг. -

Нормативные требования п.1.6. Регионального стандарта организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области, утвержденного Распоряжением министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 21.07.2016 № 10-57/РВ

	В стоимостном выражении
	Оказание муниципальной услуги

В том числе:

=Средства местного бюджета

=Дотация Московской области

= Субсидия Московской области
	тысяч рублей
	18316
17846

0

470
	18316

17846

0

470

	18620*
18620
0

0
	19406*
19406
0

0
	19598*
19598
0

0
	<*>Решение Совета депутатов г. Протвино от 18.12.2017 г.  № 280/51 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4.3. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:
	Орган, устанавливающий цены (тарифы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления
	Значение предельных
цен (тарифов)

	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы).

	Показатели/требования
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания  муниципальной  услуги

	Стандарт качества муниципальной услуги (работы)
	1.Порядок контроля за исполнением муниципального задания: раздел 3 Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий (утверждено постановлением администрации от 08.11.2011 №793).

2.Распоряжение министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 21.07.2016 г. № 10-57/РВ по утверждению регионального стандарта организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области.

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	Устав МАУ «МФЦ г. Протвино», Регламент по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный Постановлением Администрации города Протвино.

	Периодичность оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	Устав МАУ  «МФЦ г. Протвино», Регламент по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный Постановлением Администрации города Протвино.

	Порядок информирования потенциальных потребителей
об оказании муниципальной услуги (выполнении   работы)
	График работы и информации об оказании муниципальных услуг, размещенные на информационных стендах,  на  городском сайте, на сайте МФЦ.

	Требования к численности персонала муниципального учреждения
	Распоряжение министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 21.07.2016 г. № 10-57/РВ по утверждению регионального стандарта организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области.

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги (выполнения  работы)
	Устав МАУ «МФЦ г. Протвино», Распоряжение министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 21.07.2016 г. № 10-57/РВ по утверждению регионального стандарта организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области.

--------------------------------

<*> В случае отсутствия ставится прочерк.
        5.1. Требования к наличию и состоянию имущества:
	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1. Недвижимое имущество
	Помещения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания. По размерам и состоянию помещения должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил пожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенные температура воздуха, влажность воздуха, запыленность, загазованность, шум, вибрация и т.д.)

	2. Специальное оборудование
	Оборудование должно отвечать требованиям стандарта, технических условий и других нормативных документов, его следует использовать строго по назначению в соответствии с эксплуатационными документами.

--------------------------------

<*> Раздел заполняется по усмотрению главного распорядителя средств бюджета городского округа Протвино.
5.2. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	      Предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой временную невозможность оказания муниципальной услуги

	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденный постановлением Администрации города от 08.11.2011г. № 793

5.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Ликвидация учреждения

	П.9.4 Устава  МАУ «МФЦ г. Протвино».

	2.
	Исключение муниципальной услуги из перечня
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденный постановлением Администрации города от 08.11.2011г. № 793

	3.
	Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимую в краткосрочной  перспективе.

6. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган местного самоуправления городского округа Протвино, осуществляющий контроль за оказанием услуги (выполнением работы)

	1.
	Контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом, графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год.

По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований контрольных, надзорных и правоохранительных органов).

	          Администрация города  Протвино

	2.
	Контроль в форме камеральной проверки отчетности

	По мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания
	           Администрация города  Протвино

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном
задании на отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный финансовый год
	Характеристика
причин отклонения от запланированных
значений
	Источник (и)
информации о
фактическом
значении показателя

	Количество услуг, оказанных потребителям на базе «МФЦ»
	1
услуга

	Журнал приема посетителей

	Стоимость муниципальной услуги
	Тыс. руб.

	Отчет об исполнении бюджета

         7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
                Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
         7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

        Отчёт сдаётся по форме согласно приложению №4 к постановлению Администрации города Протвино от 08.11.2011г. № 793 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино».
          8.    Иная информация, необходимая   для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Об утверждении муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Протвино»